



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 0407001/2025-PE

Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 0407001/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). RAIMUNDO JOSÉ ARAGÃO MARTINS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DA SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.649.195/0001-11 - J R COELHO TAVARES

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Profissional/facilitador para capacitação na área de Educação e Saúde Ambiental	PRÓPRIA	240,00	Hora	120,00	120,00	28.800,00
2	Profissional/facilitador para Oficinas de reutilização, reciclagem e reuso dos resíduos e da água	PRÓPRIA	144,00	Hora	120,00	120,00	17.280,00
3	Blusas serigrafia com mensagem educativa	CM CAMISARIA	800,00	Unidade	15,90	15,90	12.720,00
4	Cartilhas educativas Tamanho A5 fechada. 20 páginas papel couchê 30 g com capa couchê 170 g.	CAMINHO DO SABER	3.020,00	Unidade	8,50	8,50	25.670,00
5	Apostila em espiral A4 em papel reciclável, colorida, impressa frente e verso com 50fls	TILIBRA	150,00	Unidade	30,00	30,00	4.500,00
6	Apostila em espiral A4 em papel reciclável, colorida, impressa frente e verso com 50fls	PRÓPRIA	150,00	Unidade	30,00	30,00	4.500,00
7	Panfletos (4X10 / Papel reciclável para a divulgação do projeto)	PRÓPRIA	3.000,00	Unidade	1,50	1,50	4.500,00
8	Faixa em banner para divulgação da campanha - Mensagem de erradicação ao vetor do mosquito Dengue.	PRÓPRIA	50,00	Unidade	50,00	50,00	2.500,00
9	Caneta esferográfica 1.0mm cristal azul	COMPACTOR	30,00	Caixa	35,00	35,00	1.050,00
10	Lápis Preto	BIC	30,00	Caixa	37,00	37,00	1.110,00





11	Borracha branca	MERCUR	10,00	Caixa	25,00	25,00	250,00
12	Pasta transparente aba com elástico tamanho ofício	DAC	150,00	Unidade	5,60	5,60	840,00
13	Pasta ofício AZ - lombo largo	FRAMA	30,00	Unidade	14,90	14,90	447,00
14	Clips de aço niquelado	ACC	30,00	Caixa	3,90	3,90	117,00
15	Caixa de lápis de cor grande	LEO&LEO	30,00	Caixa	7,30	7,30	219,00
16	Cartolina simples branca	SCRITY	200,00	Unidade	0,80	0,80	160,00
17	Cartolina dupla face colorida	VMP	200,00	Unidade	1,30	1,30	260,00
18	Cola branca	COMPACTOR	50,00	Unidade	1,50	1,50	75,00
19	Cola para isopor	COMPACTOR	50,00	Unidade	2,30	2,30	115,00
20	Estilete com cabo plástico	BRW	35,00	Unidade	2,50	2,50	87,50
21	Fita gomada 40mm	YIREAL	50,00	Unidade	20,10	20,10	1.005,00
22	Papel madeira	OFF PAPER	209,00	Unidade	1,00	1,00	209,00
23	Perfurador pequeno	MASTERPRINT	30,00	Unidade	14,50	14,50	435,00
24	Pincel atômico núm. 10	PILOT	30,00	Unidade	6,90	6,90	207,00
25	Tesoura média	BRW	50,00	Unidade	11,10	11,10	555,00
26	Tesoura grande	MUNDIAL	50,00	Unidade	15,30	15,30	765,00
27	Tinta guache caixa com 06	ACRILEX	60,00	Unidade	5,60	5,60	336,00
28	Régua plástica 30 cm	WALEU	50,00	Unidade	0,90	0,90	45,00
29	Canetinha colorida com 12 unidades	LEO&LEO	50,00	Unidade	22,85	22,85	1.142,50
30	Copo descartável	CRISTALCOP	90,00	Pacote	6,50	6,50	585,00
31	Prancheta de MDF. Tamanho ofício	WALEU	150,00	Unidade	3,90	3,90	585,00
32	Papel Ofício A4	REPORT	100,00	Unidade	18,00	18,00	1.800,00
33	Alimentação/Lanche no máximo 5% do repasse)	PROPRIA	1.500,00	Unidade	6,00	5,50	8.250,00
34	Combustível	PETROBRAS	300,00	Litro	4,30	4,30	1.290,00
35	Lixeira coleta seletiva polietileno com 04 divisões 4x50 l	JSN	60,00	Unidade	760,00	760,00	45.600,00
36	Kit para equipe do mutirão	PROPRIA	200,00	Kit	56,20	56,20	11.240,00
VALOR TOTAL							179.250,00

Homologado para J R COELHO TAVARES inscrita no CNPJ/MF: 11.649.195/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 179.250,00 (cento e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais), em 22/07/2025.





GOVERNO MUNICIPAL
**GUARACIABA
DO NORTE**
Recuperando a nossa dignidade
e cuidando da nossa gente



Raimundo José Aragão Martins
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRÍCULA Nº 60843

